МБУДО «Центр детского творчества пос. Дербышки»
Советского района г.Казани

Протокол № 7
заседания комиссии МБУДО «ЦДТ пос.Дербышки»

по антикоррупционной деятельности

г. Казань от 24 декабря 2019 года
Присутствовали: 3 человека.

‘ /  ! д'  I

Повестка дня:

1. Об изменении Устава ЦДТ пос.Дербышки в части норм, регулирующих
вопросы предотвращения и урегулирования конфликта интересов.

2. О завершении работы над личными делами сотрудников.
3. Повторное рассмотрение письма Министерства труда и социальной
защиты Российской Федерации о запрете дарить и получать подарки.

По первому вопросу слушали: Члена комиссии Тропину Т.О.

Сведений от сотрудников об обращении к ним с целью склонения к
коррупционным правонарушениям за отчетный период не поступало.

Проведена работа по внесению изменений в устав учреждения, изменены
трудовые договоры со всеми работниками в части норм, регулирующих вопросы
предотвращения и урегулирования конфликта интересов.

Личные дела сотрудников поддерживаются в актуальном состоянии, сведения об
изменении личных данных служащих заносятся в личную карточку работника и
Единую информационную систему кадрового состава.

Решили:
Принять информацию к сведению и довести до сотрудников учреждения
(ЦДТ пос.Дербышки)
Количество голосов членов комиссии: «за» - 3, «против» - 0.

2. По второму вопросу слушали :
Гайнуллину Д.Ф., которая довела до членов комиссии информацию
Прокуратуры Республики Татарстан, Управления Президента Республики
Татарстан по вопросам антикоррупционной политики о результатах анализа
практики надзора за исполнением законодательства о противодействии
коррупции за 9 месяцев 2019 года.
Решили: принять к сведению.
Количество голосов членов комиссии: «за» - 3, «против» - 0.

2

3. По третьему вопросу слушали :

Доронину С.А. , которая проинформировала членов комиссии, что в связи с
предстоящими новогодними и рождественскими праздниками Министерство
труда и социальной защиты Российской Федерации напоминает о
необходимости соблюдения запрета дарить и получать подарки.

Решили:
Принять информацию к сведению и довести до всех сотрудников ЦДТ.

Председатель
заседания:

Член комиссии:

Секретарь :

Г айнуллина Д.Ф.

Доронина С.А.

Тропина Т.О.